
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 110 Pág. 39589Jueves, 11 de junio de 2015

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
C. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA

ORDEN PRE/471/2015, de 8 de junio, por la que se resuelve la convocatoria para la 
concesión de premios-subvención a proyectos de educación para el desarrollo en Centros 
Educativos de la Comunidad de Castilla y León.

Por Orden PRE/1055/2014, de 28 de noviembre, («B.O.C. y L.» n.º 238, de 11 de 
diciembre de 2014) se aprueban las bases reguladoras de la convocatoria de premios-
subvención a proyectos de educación para el desarrollo en Centros Educativos de la 
Comunidad de Castilla y León.

Por Orden PRE/1160/2014, de 23 de diciembre, («B.O.C. y L.» n.º 251, de 31 de 
diciembre de 2014) se convocan premios-subvención a proyectos de educación para el 
desarrollo en Centros Educativos de la Comunidad de Castilla y León 2015.

La Disposición Decimoséptima apartado segundo de la Orden PRE/1055/2014, 
de 28 de noviembre y los Dispongo Octavo y Noveno de la Orden PRE/1160/2014, de  
23 de diciembre, establecen que la evaluación de los proyectos presentados se efectuará 
por una Comisión de Valoración, la cual emitirá un informe que contenga la prelación de 
solicitudes que resulte de su valoración de acuerdo con los criterios establecidos en las 
bases reguladoras, tras el cual se dictará propuesta de resolución por el órgano instructor, 
que es la Dirección General de Relaciones Institucionales y Acción Exterior.

Con fecha de 5 de mayo de 2015, ha sido emitido el informe preceptivo por la 
Comisión de Valoración, con el contenido señalado en las órdenes antes citadas.

La Dirección General de Relaciones Institucionales y Acción Exterior, con fecha  
6 de mayo de 2015, dictó propuesta de resolución provisional, que se expuso en el tablón 
de anuncios de la Consejería de la Presidencia y en las Oficinas y Puntos de Información 
y Atención al Ciudadano con fecha 12 de mayo, durante un plazo de 10 días, de acuerdo 
con lo dispuesto en el apartado tercero de la Disposición Decimoctava de la Orden 
PRE/1055/2014, de 28 de noviembre. 

Con fecha de entrada de 13 de mayo de 2015 el centro educativo C.P. Jorge Manrique 
presenta, en plazo y forma, alegaciones a la propuesta de resolución provisional. Valoradas 
dichas alegaciones por la Comisión de Valoración en su reunión de fecha 19 de mayo  
de 2015, se acuerda mantener la puntuación otorgada, elevándose a definitiva la propuesta 
de resolución en sus mismos términos.

Transcurrido el plazo señalado, los candidatos propuestos han aceptado expresamente 
el premio-subvención en tiempo y forma y presentado en su caso las reformulaciones 
pertinentes.

CV: BOCYL-D-11062015-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 110 Pág. 39590Jueves, 11 de junio de 2015

El Consejero de la Presidencia es el órgano competente para dictar la presente 
resolución de la convocatoria de acuerdo con lo dispuesto en el Dispongo Decimosegundo 
y en el Vigésimo de la  Orden PRE/1055/2014, de 28 de noviembre.

En virtud de lo anteriormente expuesto, y de conformidad con la Ley 30/1992, de 26 
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, la Ley 5/2008, de 25 de septiembre, de Subvenciones de la 
Comunidad de Castilla y León, la Ley 2/2006, de 3 de mayo, de la Hacienda y del Sector 
Público de la Comunidad de Castilla y León, la Ley 12/2013, de 23 de diciembre, de 
Presupuestos Generales de la Comunidad de Castilla y León para 2014 y demás normas 
vigentes de general aplicación, 

RESUELVO

Primero.– Excluir por incumplimiento de los requisitos exigidos en la Disposición 
Sexta de la Orden PRE/1055/2014, de 28 de noviembre, las solicitudes que figuran en el 
Anexo I.

Segundo.– Conceder premios-subvención a las solicitudes, que reúnen los requisitos 
exigidos en la convocatoria, en las cuantías que se expresan en el Anexo II. 

Tercero.– Denegar la concesión de premio-subvención a aquellas solicitudes que 
se recogen en el Anexo III, que reúnen los requisitos exigidos en la convocatoria, y que 
tras haber sido evaluados por la Comisión de Valoración, no pueden ser objeto de premio-
subvención por insuficiencia de crédito, en función de la puntuación obtenida. 

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
potestativamente recurso de reposición ante el Consejero de la Presidencia en el plazo 
de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación conforme a lo dispuesto en 
los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de 
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, o directamente 
recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del 
Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León en el plazo de dos meses contados desde 
el día siguiente al de su notificación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 
10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa.

Valladolid, 8 de junio de 2015.

El Consejero de la Presidencia, 
Fdo.: José Antonio de sAntiAgo-Juárez López

CV: BOCYL-D-11062015-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 110 Pág. 39591Jueves, 11 de junio de 2015

ANEXO I

INADMITIDOS

N.º Expediente Centro Educativo Código Centro N.I.F. Motivo:

CEP/01/2015 CENTRO  DE  F.P. «LÓPEZ 
VICUÑA» 34001777 R3400058H

Disposición 6.1 Orden 
PRE/1055/2014, de 28 de 
noviembre

CEP/06/2015 IES. MARÍA MOLINER 40003666 Q4068153H
Disposición 6.2 Orden 
PRE/1055/2014, de 28 de 
noviembre

CEP/14/2015 CEIP. TEODORO MARTÍNEZ 
GADAÑÓN 24010016 Q2468072J

Disposición 6.2 Orden 
PRE/1055/2014, de 28 de 
noviembre

CEP/25/2015 COLEGIO LA ANUNCIATA 24010031 G85311033
Disposición 6.2 Orden 
PRE/1055/2014, de 28 de 
noviembre

CEP/26/2015 IES. RAMIRO II 24009610 Q2468511G
Disposición 6.2 Orden 
PRE/1055/2014, de 28 de 
noviembre

CEP/28/2015 IES. VIRGEN DE LA CALLE 34001901 Q3468033J
Disposición 6.2 Orden 
PRE/1055/2014, de 28 de 
noviembre

CEP/34/2015 IES. DIEGO MARÍN 
AGUILERA 09008263 S0918289J

Disposición 6.2 Orden 
PRE/1055/2014, de 28 de 
noviembre

CEP/36/2015 COLEGIO «JESÚS  
Y MARÍA» 47003787 G24611121

Disposición 6.2 Orden 
PRE/1055/2014, de 28 de 
noviembre

CV: BOCYL-D-11062015-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 110 Pág. 39592Jueves, 11 de junio de 2015

ANEXO II

CONCEDIDOS

N.º 
Expediente Centro Educativo Código 

Centro N.I.F. Proyecto Nota Total 
Proyecto

Importe 
Subvención

CEP/19/2015 IES. «LA MERCED» 47004706 Q4768063B «CAMINO AL INSTI» 86 3.800 € 3.800 €

CEP/22/2015 CEIP. PEDRO GÓMEZ 
BOSQUE 47006879 Q4768175D

«SUMANDO 
ACCIONES. RESTANDO 
INDIFERENCIAS»

84,5 2.375 € 2.375 €

CEP/27/2015 IES. SAN ANDRÉS 24016481 Q2468131D «UNA MIRADA A 
ÁFRICA» 80,5 1.710 € 1.710 €

CEP/15/2015
INSTITUTO 
POLITÉCNICO 
CRISTO REY

47003684 R4700067D «CREEMOS EN UN 
MUNDO MEJOR» 80,5 2.612,5 € 2.612,5 €

CEP/37/2015 CEIP. LA VALDAVIA 34000475 Q3468007D NUESTR@S NIÑ@S 
MOVERÁN EL MUNDO 80 332,5 € 332,5 €

CEP/29/2015 CEIP. MODESTO LA 
FUENTE 34001406 Q3468079C «PRO-ESCUELA» 79,5 4.000 € 3.600 €

CEP/08/2015 IES. PINAR DE LA 
RUBIA 47005863 Q4768056F

«VALENTÍA EN EL 
COMPROMISO 
SOLIDARIO»

79 2.250 € 2.250 €

CEP/24/2015 CRA. EL BURGO 
RANERO 24018261 Q2468592G

«NUESTRAS MALETAS 
SOLIDARIAS VIAJAN A 
ETIOPÍA»

77 2.500 € 2.250 €

CEP/10/2015 IES. CARDENAL 
PARDO DE TAVERA 49004576 Q4968178F «PROYECTO SUERTE» 77 3.600 € 3.600 €

CEP/16/2015 CEIP. MIGUEL 
DELIBES 47000075 Q4768237B

«LA ESCUELA QUE 
CAMBIO EL MUNDO: 
VER PARA CAMBIAR»

76 2.470 € 2.470 €

TOTAL 25.000 €

CV: BOCYL-D-11062015-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 110

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 39593Jueves, 11 de junio de 2015

ANEXO III

DENEGADOS POR INSUFICIENCIA DE CRÉDITO

N.º Expte. Centro Educativo Provincia Código Centro N.I.F. Puntuación

CEP/35/2015 LA MERCED Y SAN FCO. JAVIER-
JESUITAS BURGOS 09001372 R0900094D 70,5

CEP/09/2015 COLEGIO NUESTRA SEÑORA DEL 
PILAR VALLADOLID 47004111 G83003004 70

CEP/11/2015 COLEGIO CONCERTADO DIVINA 
PASTORA-FRANCISCANAS

ARENAS DE SAN 
PEDRO (ÁVILA) 05000269 R0500019E 70

CEP/23/2015 COLEGIO MARISTA NUESTRA SEÑORA 
DE LA FUENCISLA SEGOVIA 40003599 R4000031G 69

CEP/40/2015 COLEGIO CALASANZ SALAMANCA 37005526 R3700116A 66,5

CEP/18/2015 CEIP ISABEL LA CATÓLICA VALLADOLID 47003295 Q4768235F 66

CEP/31/2015 CEIP JORGE MANRIQUE PALENCIA 34001431 Q3468018A 65,5

CEP/12/2015 COLEGIO CONCERTADO DIVINA 
PASTORA LEÓN 24005793 R2400091A 65,5

CEP/05/2015 COLEGIO SEMINARIO SAN GABRIEL ARANDA DE DUERO 
(BURGOS) 09012072 R0900160C 65

CEP/07/2015 CEIP EL ABROJO LAGUNA DE DUERO 
(VALLADOLID) 47011474 Q4700668I 59,5

CEP/04/2015 CEIP CARDENAL CISNEROS BOCEGUILLAS 
(SEGOVIA) 40000422 Q4068156A 57,5

CEP/13/2015 IES CANAL DE CASTILLA VILLAMURIEL DE 
CERRATO (PALENCIA 34003907 Q3400141B 57,5

CEP/30/2015 IES EUROPA PONFERRADA (LEÓN) 24017916 Q2468552A 52

CEP/38/2015 CRA. LOS ALMENDROS LA LASTRILLA 
(SEGOVIA) 40008342 Q4000104B 51

CEP/41/2015 CEIP «LAS PEDRIZAS» SORIA 42002719 Q4268143G 49,5

CEP/32/2015 CEIP PRÍNCIPE DE ESPAÑA MIRANDA DE EDBRO 
(BURGOS) 09003873 S0918232J 48

CEP/02/2015 CEIP COMARCAL «LOS ÁNGELES» MIRANDA DE EBRO 
(BURGOS) 09003897 S0818328F 44

CEP/33/2015 IES TRINIDAD ARROYO PALENCIA 34001893 3468080A 43,75

CEP/03/2015 COLEGIO SANTA TERESA DE JESÚS VALLADOLID 47004469 G85853455 39

CEP/17/2015 CENTRO DE ENSEÑANZA 
CONCERTADA GREGORIO FERNÁNDEZ VALLADOLID 47004937 B47013081 38,5

CEP/20/2015 CRA. LA ESGUEVA ESGUEVILLAS 
(VALLADOLID) 47007215 Q4768279D 34,5

CEP/39/2015 IES. EZEQUIEL GONZÁLEZ SEGOVIA 40004351 Q4068015I 31,5

CEP/21/2015 CIFP. CAMINO DE LA MIRANDA PALENCIA 34007007 Q3400153G 21

CV: BOCYL-D-11062015-4


		2015-06-11T07:31:29+0200
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




